р,хо <ОАхх
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«2» 25 2024г. № 9/2Махачкала

В рамках празднования 79 годовщины Победы над Фашистской
Германией, в целях участия в еженедельном внеурочном информационно -просветительском занятии патриотической направленности «Разговоры оважном»

1. Сотрудникам Министерства образования и науки РеспубликиДагестан принять участие 6 мая 2024 года в еженедельном внеурочномзанятии «Разговоры о важном» (далее - Занятие) в образовательных
организациях, функционирующихна территории Республики Дагестан.2. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД(Акаева А. Т.):

подготовить сводный график участия сотрудников Минобрнауки РД вЗанятиях «Разговорыо важном»;
подготовить отчет об участии сотрудников в Занятиях в срок до 8 мая2024 года.
4. Определить ответственным лицом за предоставление сведений об

участии в Занятиях главного-специалиста эксперта отдела общегообразования Управления развития общего образования Минобрнауки РДАбдулахидову Б.О.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложитьна первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

График участия сотрудников Министерства образования и наукиРеспублики Дагестан в занятиях«Разговорыо важном»в образовательных организациях республикиФамилия, имя№ ? ’ Должностьотчество
1|Бучаев Яхья Гамидович Министр г. Каспийск МБОУ «СОШ №6»

Ц 91
- | ,

ДЕОЕ ЕОА иПервый г. Махачкала МБОУДалгатова Аида
ь

2
заместитель «МногопрофильныйОсмангаджиевна

ыминистра лицей №3»3|Нурмагомедов Халид Заместитель отпускЗапирович министра
4 Магомедов Гаджимурад Заместитель Г. Махачкала МБОУ «СОШ №58»Мусаевич министра
5|Абдуллаев Абдулкерим Советник г. Каспийск ГБОУ РД «РЦО»Максимович

ы Бы
2

- ть тыОмарова Карина ИК г. Махачкала МБОУ «Гимназия №Магомедовна управления 37»
Абдусаламова Гульнара Заместитель г. Каспийск7 у Ульнар

начальника ГКОУ РД «ГГИМХО»Алиевна
Управления

Отдел государственной службыи кадров
ачальник |Рамазанов Омар С альни г, Махачкала

МБОУ "СОШ №18
8

отделав
ы

Магомедрамазанович
имени Р.С. Рамазановауправлении

г. Махачкала МБОУ «СОШ №26»В9 Шарипов Гаджимурад
Консультант им. кавалера орденаАлиомарович

Мужества Шапиева
М.М.

г. Махачкала ГБОУ РД
«РеспубликанскийГорочева Рахимат10

Консультант
физико-Магомедовна

ы йматематический лицей-
интернат»Главный г. Махачкала МБОУ «СОШ №14»Ягадинова ГулнараИ

специалист-Салиховна
экспертШейхова Патимат

г. Махачкала МБОУ «Лицей №39 им.Будуновна (ВРИО)
Б. Астемирова»Главный

12|Рамазанова Хадижат специалист-
Магомедовна эксперт(отпуск по беременности и
родам)

Главный г. Махачкала МБОУ «Гимназия
0] ]»

13|Курбанова Диана
пеиащот №11» (2 Г)Талхатовна

эксперт

нийотдел.оДжаватова Наргиз
| МБОУ «СОШ №60 имНачальник отдела14 г. МахачкалаМуслимовна в управлении И.Д. Шугаибова»

Рамазанова Зарина .Главный
| Шихалиевна (в отпуске15 специалист- отпускпо уходу за ребенком

| экспертдо 1.5 лет)
,

Главный `МБОУ «Лицей №52»Амирова Замира16 специалист- г. МахачкалаЭльдаркадиевна
эксперт

Кадиева Султанат Главный
17 д у специалист- На б/лШамильевна

эксперт

А _9. т итЕЕ
ачальник. ‚. | г. Махачкала МБОУ «СОШ №16»18|Акаева Аймисей Тагировна

управления
Отдел дошкольного образования

Начальник Сергокалинский МКОУАлиева Хадижат ь19 отдела в район «Сергокалинская СОШБахмудкадиевна
управлении №2»

20|Абасова Лейла Пазиловна Консультант г. Махачкала МБОУ «СОШ №27»
Главный г. Махачкала МБОУ «Гимназия №Керефова Аида21 специалист- 37»Магомедшапиевна
эксперт

Багамаева Хадижат . г. Махачкала МБОУ «СОШ №7»ГлавныйМагомедовна ВРИО22 специалист-
эксперт

Отдел общего образования
Начальник г. Каспийск ГБОУ РД «РЦО»Идрисова Гулизар23 отдела вГазимагомедовна
управлении

. Г. ХасавАрсланбекова Лейла ие: а24 Консультант «ХасавюртовскаяДжамирзаевна
школа-интернат №9»

Гаджиева Барият г. Махачкала МБОУ «Гимназия №7»25 КонсультантМухудадаевна
Абдулбасирова Раисат г. Махачкала МБОУ «Гимназия №26 КонсультантМагомедрасуловна 35»
Балатова Альбина г. Махачкала МБОУ «Гимназия №27 КонсультантАбдулбасировна 11»
Сулейманова Мадина г. Махачкала МБОУ «Гимназия №1»28 КонсультантХизриевна

г. Махачкала МБОУ
«Махачкалинский

29|Юнусова Кинаят Абасовна Консультант многопрофильный
лицей №39 им.Б.

Астемирова»

Гаджимурадова Тамила мая ЧЕ30|ЗАЖИМУР
специалист-Арсеновна

эксперт

Абдулахидова Бурлият
Омаргаджиевна

Главный
специалист-

эксперт

г. Махачкала МБОУ «Лицей №22»

32 Омардибиров Шамиль Начальник
Омардибирович управления

_|

«СОШ №40»
Отдел лицензирования, аккредитации и подтверждения документов

государственного образиа
Заместитель г. Махачкала МБОУ
начальника «Гимназия № 38»

33 Ахмедова Джамиля Управления-Ахмедовна начальник
отдела в

управлении
Гасанова Джамиля г. Махачкала МБОУ «СОШ №16»34 КонсультантШарапатиновна

35 Абдурахманова Джамиля
 Консонечанх отпуск

Гаджидадаевна
36|Вакилов Тимур Шамилович|Консультант г. Махачкала МБОУ «СОШ №26»

Хасбулатова Алина отпуск
37 Ахмедовна

Консультант(отпуск по уходу за
ребенком до1,5 лет)
Османова Фарида г. Махачкала МБОУ «Лицей №30»38 КонсультантРодиновна

Главный г. Махачкала МБОУ «ГимназияНурахмаева Патимат39 специалист- №33»Ахмедовна
эксперт.
Главный г. Махачкала МБОУКорголоев Мусхаб .40 специалист- «МногопрофильныйСалманович

г.эксперт лицей № 3»
Ведущий г. Махачкала МБОУ «СОШ №61»Хизриева Рашидат41 специалист-Насроденовна
эксперт

Отдел надзора и контроля качества образования
Начальник г. Махачкала МБОУ «СОШ №57»

42|Агабеков Насир Расимович отдела в
управлении

Омарова Марина г. Махачкала МБОУ «СОШ №12»43 КонсультантВикторовна

44
Семкина Светлана ети г. Махачкала МБОУ
Борисовна у «СОШ №14»
Абидов Магомед г. Махачкала МБОУ45 КонсультантГаджиомарович «Гимназия №7»

туллаева Айна отпуск46 аул Й
Консультант у

Ибрагимовна
Рамазанов Шамиль г. Махачкала МБОУ «СОШ №50»47 КонсультантРамазанович
Алиев Магомед г. Махачкала МБОУ48 , КонсультантСулейманович «Гимназия №13»

а т И<:

Рамазанов Рамазан г. Махачкала

49|Шабаева Айна Зауровна Консультант г. Махачкала МБОУ «СОШ №46»
Главный г. Махачкала МБОУКурбанов Гамид

ы50 специалист- «МногопрофильныйМурадович
|

ыэксперт лицей №39»
Главный г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛИ

51
Азаев Абдулазиз

специалист ДОД»Магомеднабиевич
эксперт

Главный г. Махачкала МБОУ «СОШ №59»Магомедова Мальвина52 специалист-Тофиковна
эксперт

Ведущий г. Махачкала МБОУДжапбарова Эльмира ны
.53 специалист- «Лицей №22»Джамалутдиновна

54 ГБОУ РД «РМЛ ДОД»
Хайбулаевич управления
Казибеков Билал Заместитель г. Махачкала МБОУ «Лицей №8»

55|Пайзулаевич начальника
управления

Отдел бюджетного планирования и финансирования
Начальник г. Махачкала ГБОУ РД «РМЛ ДОД»Рамазанова Патиматй Гаджим овна ныРИМУ РАА
управлении

г. Хасавюрт ГКОУ РД
57|Бериев Султан Саидович Консультант «Хасавюртовская

Школа-интернат №9»
Гаджиева Тахмина г. Махачкала МБОУ «Гимназия №58 КонсультантГаджиевна 38»

ь Главный г. Буйнакск МБОУ «Гимназия №1»Газанова Айна59 специалист-Ибнуяминовна
эксперт

Главный г. Махачкала МБОУ «СОШ №42»Гучучалиев Гасан60 специалист-Магомедович
эксперт

Отдел сопровождения государственных программ
ы Начальник г. Махачкала МБОУ «СОШ №30»Шейдабеков Муса61 отдела вМагомедрасулович

управлении
62|Гаджиева Заграт Тагировна|Консультант г. Махачкала МБОУ «СОШ №30»

Муртазалиев Гамид г. Махачкала МБОУ «СОШ №29»63 КонсультантРобертович

Магомедов Шахбан Акушинский район МКОУ
64 ана Консультант «ГерхмамахинскаяР

СОШ»
Отдел бухгалтерского учетаи отчетности

Начальник г. Махачкала МБОУ «СОШ №28»Исрапилова Заира65 . отдела вСулеймановна
управлении

67|Юсупова Раисат Багиновна Консультант отпуск

Г.ана

иНСКийЙ МКОУ «Тиндинская68 Джанбекова Рукият
Консультант Цумад: дАбдурахмангаджиевна район СОПЪ

Главный МБОУ «СОШ №7»о|Магомедова Асият69 специалист- г. КизилюртАбдулкадыровна
эксперт Оо Управление!материально-техническог

я с

а - о __ образования _ ‚.Г2зиобонова рати
Камиловна Начальник70

отпуск(отпуск по беременности и Управления
родам) |.Отдел поооорееним закупками управлению имущественнымммы _ комплексом. . о Ит .ао __ Начальних

МБОУ «Гимназия №7»,Рабазанов  Джабраил
71 отдела в г. МахачкалаГазиевич

управлении
г. Махачкала МБОУ «Гимназия №72|Абзакаев Марат Набиевич Консультант

17Рамазанов Магомед МБОУ «Школа №8»73 Консультант г. МахачкалаРамазанович
Казбекова Диана МБОУ «Гимназия №74 Консультант г. МахачкалаВалерьевна 33»
Ахмедов Гъалибиъ МБОУ «СОШ №31»,75 Консультант г. МахачкалаАхмедович рн КОтделмониторинга строительства и капитального‚ремонта о_ объектовобразования о о.Г. ахочкала МБОУ

Начальник «Махачкалинский76|Ахкуев Джафар Асланович отдела в многопрофильный
управлении лицей №39 им.Б.

Астемирова»Салихова Сабина г. Махачкала МБОУ «СОШ №14»77 КонсультантМаратовна

Карабудахкентский| МКОУ «Параульская78|Изиева Аида Исрапиловна Консультант
ы

ы р у
район СОШ №3»

Главный г. Махачкала МБОУ «Лицей №8»Абдулаев Шамиль79 специалист-Абдулаевич
ссверт..

Джумаединовна

МБОУКалмыкова Лариса Начальник
ьПетровна управления «Многопрофильный

лицей № 3»
Отдел по воспитательной работе

Начальник МБОУ «Лицей №33»Самедова Зарина81
отделав г. МахачкалаДинамутдиновна

управлении
Гаджирагимова Зарема г. Махачкала МБОУ «СОШ №14»82 Консультант |

Е

ГлавныйНабиева Саният83 специалист-Магомедкамиловна
эксперт

|
Главный г. Махачкала МБОУ «СОШ №14»Мухумагазиев Газимагомед84 Я специалист-Зайнудинович
эксперт

ы Главный г. Махачкала МБОУ «Гимназия №Баймурзаев Шамиль85 специалист- 37»Магомеднабиевич
эксперт

Отдел развития дополнительного образования детей
Начальник г. Махачкала МБОУ «Лицей № 22»86|Бабаева Мадина Омаровна отдела в
управлении

Алиханова Татьяна г. Каспийск МБОУ «СОШ №6»87 КонсультантМагомедовна
Главный г. Махачкала МБОУ «Гимназия №Базиев Магомедсалам88 специалист- 11»Нурулахович
эксперт

Главный г. Махачкала МБОУ «Лицей №30»Магомедова Саният89 специалист-Батырхановнаииерт|Отделразвитияпрофессионального образованияину|г. Махачкала ГБПОУ РДКунтуганова Дина Начальник .90
«ТехническийАсланбековна отдела

колледж»
г. Махачкала ГБПОУ РДВагаева Нюрьян «Профессионально-91 Консультант

ьНюрютдиновна
педагогический

колледж»
Главный г. Каспийск ГЬПОУРД «КолледжМагомедгазиев Ахмед92 специалист- машиностроения иМагомедович
эксперт сервиса»

: г. Каспийск ГБПОУ РДГлавныйНагиева Мальвина «Профессионально-93 специалист-
..Ферудиновна педагогическийэксперт

колледж»Аджаматова Наида
_

г. Махачкала ГЬПОУРД «КолледжАбдулгамидовна (ВРИО
и строительства ипу ь (

Главный р
..94 специалист- ИаГазиева Нажабат Алиевна

эксперт(в отпуске по уходу за
ребенком до1.5лет

Велиева Фируза Закировна
Г `г.Махачкала МБОУ «СОШ №61»95 Консультант(ВРИО начальника отдела)

Трусов Артем Андреевич г. Махачкала МБОУ «СОШ №60»(ВРИО) Главный
96|(Магомедова Хадижат специалист-

Багаудиновна (И.О.) эксперт
(ДЕКРЕТдо 3 лет)

97

Расулова Салихат
Хайбулаевна (ВРИО)

Мухтарова Камалат
Шангереевна
(в отпуске по уходу за
ребенком до 1.5 лет

Главный
специалист-

эксперт

г. Махачкала

ИН

МБОУ «Лицей №9»

Начальник ‘г. Махачкала МБОУ «СОШ №51»98|Гарумов Али Мухтарович
отдела

99|Якубов Ахмед Исмаилович|Консультант Отпуск
БОУ «Гимназия №100 Г АГОмедЬВ Уомед Консультант г. Махачкала Ри кИсламудинович 37»

Главный МБОУ «СОШ №36»Рамазанов Арсен101 специалист- г. МахачкалаГазиханович |

эксперт

Хизриева Марина Начальник МБОУ «Гимназия №102 г. Махачкала |Алибегаджиевна отдела 28»
Рамазанов Магомед МБОУ «СОШ №45»
Таибович (ВРИО) Главный

103 специалист- г. Махачкала
Рамазанов Абулгасан эксперт
Хирасухмаевич

Главный МБОУ «ГимназияМинатулаев Изетдин104 специалист- г. Махачкала №11»Шахсолтанович
эксперт

105 Мусаева Бурлият Начальник г. Махачкала МБОУ «СОШ №2»
Магомедовна отдела

106|Сокольская Елена Игоревна|Консультант г. Махачкала МБОУ «СОШ №66»
Главный г. Каспийск МБОУ «СОШ №6»Прохорова Анна107 специалист-Владимировна
эксперт

Шахдуллаев Имам . г. Махачкала МБОУ «СОШ№10»
Абдулманатович (ВРИО) _ПАВ

108 специалист-
эксперт

109 Расулова Анжелика Начальник г. Махачкала МБОУ «СОШ №52»
Сапибулаевна отдела
Магомедова Джамиля г. Махачкала МБОУ «Гимназия №110 КонсультантНасруллаевна 13»

111 Мухумаева Карина КОБадт отпуск
Магомедовна

Главный г. Каспийск МБОУ «Школа-
112|Мамеев Ибрагим Тагирович|специалист- интернат № 2»

эксперт

113 Батырова Малика
Рашитхановна (ВРИО)

Главный
специалист-

эксперт

г. Махачкала МБОУ «Гимназия №
17»